& ad quæuis obsequia obnoxios tenebat: nihil
duobans, quin horum studijs & suffragationi-
bus, & matrimoniū istud filio conficeret, & per
hoc eidem regnum pararet. quibus mulieris ma-
chinationibus ingens deinde momentū addice-
re nuptiæ, quę inter eius filiā, Ioannis sororem,
& Sigismundū Polonię regem factæ sunt. His
rebus animaduersis, Maximilianus hoc magis
sibi, quod de matrimonio inter nepotem suum
& Annam instituerat, urgendū esse ratus, cū ex-
ploratum haberet, Vladislao idem cupere,
sed factione & studijs eorū qui Ioanni Zapolita-
no diuincti erant, impediri: aleam sibi iacien-
dam, & Hungariam armis tentandam esse pu-
tauit. quo in bello ego primum militiæ tyroci-
nium teci. Sed cū hoc in armorū strepitu Ludo-
uicum Vladislao nasci cōtigisset, interpositis
primū inducijs, ad solidiorem pacē deuentū est:
quæ deinde huc exiit, vt Vladislao cū filio iā
coronato, & filia, ac huius frater Sigismundus Po-
loniæ rex Viennā ad Maximilianū veniret: vbi
factis eū Anna spōsalibus, & extinctis omnibus
simultatibus, & suspicionibus, quibus ob ambi-
tionē Ioanis Zapolitani indulgebatur, princi-
pes isti perpetuo foedere sunt cōiuncti. Sic autē
Sigismundus rex tum Maximiliano Imp. satis-
fecit, seque approbavit, vt idem aliquando me-
audiente diceret: Se cū hoc rege, quacūq; inten-
dat, & ad superos, & ad inferos esse iturum. De
Ludouico vulgò dictum est, quod immaturo
partu editus, immatura ætate vxori iūctus & bar-
batus

batus fuerit: ac regno quoq; immaturus, immaturam mortem obierit. His verò addi potest, quòd mors eius regno Hungariæ, & omnibus vicinis, non minus immatura quàm acerba fuerit. Etsi verò salutaribus consilijs destituebatur Ludouicus, tamen optima eum in patriâ & subditos suos mente & affectione fuisse, & quibus ea seruarentur rationibus quæsisse, constat. Nâ ubi cognouisset, Solimanum post Belgradum captum, nouam & formidabilem expeditionem aduersus se moliri, miserat adolescens Curie sue magistrum Polonum cognomento Trepca, ad patrum suum regem Sigismundum: summis precibus oratum atq; obtestatum, vt ne ad regni sui confinia accedere, ac secum capiendorum cõfiliorum causa conuenire grauaretur. Sed cum hoc præcisè recusatum esset à Sigismundo, Trepca cum lachrymis dixisse fertur: Nepotem tuum rex nunquam deinde videbis, nec vllam ab eo legationem audies. Idq; sic euenit. Nam rege Sigismundo ab Hungariæ finibus religionis prætextu longius ad Gedanum in Prusiam abeunte, nepos eius vnâ cum eodem Trepca, illa funestissima clade, quâ à loco Mohacienlem vocâr, est absorptus. Sed nunc ad Moscos redeo.